АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО ФОКИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2022    г. Фокино N 1737-па

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа ЗАТО Фокино
от  03.03.2022  N 357-па

  В   соответствии  с   Уставом  городского  округа ЗАТО Фокино

администрация городского округа ЗАТО Фокино

п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести  в  постановление  администрации   городского     округа

ЗАТО  Фокино   от  03.03.2022 N 357-па «Об  утверждении   перечня массовых

социально  значимых   муниципальных   услуг   городского   округа  ЗАТО

Фокино, переведенных   в   электронный   формат»  следующие   изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить  в следующей редакции

(прилагается).

2. Настоящее   постановление   вступает  в  силу   со   дня  его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя  главы  администрации  городского округа ЗАТО Фокино

Кимбаеву С.А.

Глава городского округа
ЗАТО Фокино                                                                                           А.С. Баранов

Приложение
к постановлению  администрации
городского округа ЗАТО Фокино
от  25.08.2022  N 1737-па

Приложение
к постановлению  администрации
городского округа ЗАТО Фокино
от  03.03.2022  N 357-па

Перечень

массовых социально значимых муниципальных услуг  городского округа ЗАТО Фокино,
переведенных в электронный формат

N

п/п
Наименование  муниципальной  услуги Организация,

непосредственно
оказывающая

муниципальную услугу

ФИО
ответственного
должностного

лица

Статус услуги
в ФИС ПГС

Активная ссылка
на РПГУ

1 2 3 4 5 6
1. Выдача разрешений на строительство. Отдел архитектуры и

экологии
администрации

городского округа
ЗАТО Фокино.

Буданова
Оксана
Павловна

переведена https://gosuslugi.ru/600168/1

2. Выдача разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Буданова
Оксана
Павловна

переведена https://gosuslugi.ru/600143/1

https://gosuslugi.ru/600168/1
https://gosuslugi.ru/600143/1

3. Выдача разрешений на установку
рекламных конструкций и аннулирование
таких разрешений.

Управление
имущественных и

земельных отношений
городского округа

ЗАТО Фокино.

Чернякова
Анна

Валерьевна

переведена https://gosuslugi.ru/600144/1

4. Предоставление разрешения на условно
разрешенный  вид использования
земельного участка и (или) объекта
капитального строительства.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Валюшко
Наталья

Владимировна

переведена https://gosuslugi.ru/600156/1

5. Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального
строительства.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Валюшко
Наталья

Владимировна

переведена https://gosuslugi.ru/600139/1

6. Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане
территории.

Управление
имущественных и

земельных отношений
городского округа

ЗАТО Фокино.

Белова
Елена

Викторовна

переведена https://gosuslugi.ru/600141/1

7. Согласование проведения переустройства
и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Буданова
Оксана
Павловна

переведена https://gosuslugi.ru/600133/1

8. Признание садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Буданова
Оксана
Павловна

переведена                                                                                               https://gosuslugi.ru/600146/1

9. Перевод жилого помещения в нежилое
помещение или нежилого помещения  в
жилое помещение.

Управление
имущественных и

земельных отношений

Аксенова
Анастасия
Олеговна

переведена https://gosuslugi.ru/600148/1

https://gosuslugi.ru/600144/1
https://gosuslugi.ru/600156/1
https://gosuslugi.ru/600139/1
https://gosuslugi.ru/600141/1
https://gosuslugi.ru/600133/1
https://gosuslugi.ru/600146/1
https://gosuslugi.ru/600148/1

городского округа
ЗАТО Фокино.

10. Подготовка и утверждение документации
по планировке территории.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Валюшко
Наталья

Владимировна

переведена https://gosuslugi.ru/600150/1

11. Присвоение адресов объектам
адресации, изменение, аннулирование
адресов.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Леванова
Вероника
Георгиевна

переведена https://gosuslugi.ru/600170/1

12. Перераспределение  земель или
земельных участков, находящихся в
ведении органов местного
самоуправления   или собственности
городского округа ЗАТО Фокино, и
земельных участков, находящихся в
частной собственности.

Управление
имущественных и

земельных отношений
городского округа

ЗАТО  Фокино.

Белова
Елена

Викторовна

переведена https://gosuslugi.ru/600130/1

13. Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка,
находящихся в собственности городского
округа ЗАТО Фокино без предоставления
земельных участков и установления
сервитутов.

Управление
имущественных и

земельных отношений
городского округа

ЗАТО  Фокино.

Белова
Елена

Викторовна

переведена https://gosuslugi.ru/600154/1

14. Установление публичного сервитута в
соответствии с главой V.7 Земельного
кодекса Российской Федерации.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Леванова
Вероника
Георгиевна

переведена https://gosuslugi.ru/600176/1

15. Перевод земель или земельных участков в
составе таких земель из одной категории в
другую.

Управление
имущественных и

земельных отношений

                                               переведена https://gosuslugi.ru/600161/1

https://gosuslugi.ru/600150/1
https://gosuslugi.ru/600170/1
https://gosuslugi.ru/600130/1
https://gosuslugi.ru/600154/1
https://gosuslugi.ru/600176/1
https://gosuslugi.ru/600161/1

городского округа
ЗАТО Фокино.

16. Предоставление земельных участков,
находящихся в ведении  и или
собственности городского округа ЗАТО
Фокино, без проведения торгов.

Управление
имущественных и

земельных отношений
городского округа

ЗАТО Фокино.

Сенникова
Вера

Владимировна

переведена https://gosuslugi.ru/600231/1

17. Принятие  на учет граждан  в качестве
нуждающихся в жилых помещениях.

Отдел по управлению
муниципальным
жилым фондом
администрации

городского округа
ЗАТО Фокино.

Карташова
Людмила

Константиновна

переведена

https://gosuslugi.ru/600246/1

18. Заключение или расторжение договоров
социального найма муниципального
жилищного фонда.

Отдел по управлению
муниципальным
жилым фондом
администрации

городского округа
ЗАТО Фокино.

Карташова
Людмила

Константиновна

переведена

https://gosuslugi.ru/600208/1

19. Прием заявлений и постановка на учет
детей в целях зачисления в
муниципальные образовательные
организации, реализующие основные
общеобразовательные программы
дошкольного образования.

Управление
образования

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Панюта
Виктория

Леонидовна

переведена

https://gosuslugi.ru/10909/1

20. Направление  уведомления о соответствии
(несоответствии) указанных в
уведомлении о планируемых
строительстве или реконструкции
параметров объекта индивидуально
жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и
допустимости (недопустимости

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Буданова
Оксана

Павловна

переведена https://gosuslugi.ru/600153/1

https://gosuslugi.ru/600231/1
https://gosuslugi.ru/600246/1
https://gosuslugi.ru/600208/1
https://gosuslugi.ru/10909/1
https://gosuslugi.ru/600153/1

размещения объекта индивидуально
жилищного строительства или садового
дома на земельном участке.

21. Выдача разрешения (ордера) на
проведение земляных работ.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Леванова
Вероника

Георгиевна

переведена https://gosuslugi.ru/600162/1

22. Направление  уведомления о соответствии
(несоответствии) построенных или
реконструированных объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Буданова
Оксана

Павловна

переведена https://gosuslugi.ru/600171/1

23. Выдача градостроительных планов
земельных участков.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Леванова
Вероника

Георгиевна

переведена https://gosuslugi.ru/600142/1

24. Выдача, закрытие разрешения на снос
зеленых насаждений для целей
строительства, реконструкции объекта
капитального строительства.

Отдел архитектуры и
экологии

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино.

Мезенцева
Наталья

Михайловна

переведена https://gosuslugi.ru/600140/1

25. Предоставление информации на основе
документов Архивного фонда Российской
Федерации и других архивных
документов

Управление культуры и
архивного дела
администрации

городского округа
ЗАТО Фокино/

Рыжова
Лариса

Викторовна

переведена https://gosuslugi.ru/600149/1

26. Организация отдыха детей в
каникулярное время

Управление
образования

администрации

Тищенко
Сергей

Вячеславович

переведена https://gosuslugi.ru/600173/1

https://gosuslugi.ru/600162/1
https://gosuslugi.ru/600171/1
https://gosuslugi.ru/600142/1
https://gosuslugi.ru/600140/1
https://gosuslugi.ru/600149/1
https://gosuslugi.ru/600173/1

городского округа
ЗАТО Фокино

27. Выплата компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования, и
расположенных на территории городского
округа ЗАТО Фокино

Управление
образования

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино

Тищенко
Сергей

Вячеславович

переведена https://gosuslugi.ru/600160/1

28. Назначение ежемесячной выплаты на
содержание ребенка в семье опекуна
(попечителя) и в приемной семье.

Отдел опеки и
попечительства

Управление
образования

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино

Ласковенкова
Олеся

Григорьевна

переведена https://gosuslugi.ru/600214/1

29. Установление опеки (попечительства) в
отношении несовершеннолетних на
основании заявления гражданина.

Отдел опеки и
попечительства

Управление
образования

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино

Ласковенкова
Олеся

Григорьевна

переведена https://gosuslugi.ru/600235/1

30. Освобождение от исполнения
обязанностей  опекуна (попечителя) в
отношении несовершеннолетних.

Отдел опеки и
попечительства

Управление
образования

администрации
городского округа

ЗАТО Фокино

Ласковенкова
Олеся

Григорьевна

переведена https://gosuslugi.ru/600235/1

https://gosuslugi.ru/600160/1
https://gosuslugi.ru/600214/1
https://gosuslugi.ru/600235/1
https://gosuslugi.ru/600235/1

	1737-па от 25.08.2022
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение